

**Lucrari de amenajare inteligenta  
a insulei din parcul Grdina  
Publica,, Vasile Alexandri,,**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №  
Constructii din beton armat (17/23-CBA)**

**Valoarea de deviz 563 676,80 Lei**

Intocmit in prețuri curente 05.02.2024

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № :  |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|    |               |                       |      |          |       |                   |
|----|---------------|-----------------------|------|----------|-------|-------------------|
| 1. | 7122050013400 | Zidar                 | h-om | 14,81    | 84,97 | 1 258,41          |
| 2. | 7123010010200 | Betonist              | h-om | 176,60   | 84,97 | 15 005,70         |
| 3. | 7123020011140 | Fierar beton          | h-om | 81,02    | 84,97 | 6 884,27          |
| 4. | 7124010010700 | Dulgher               | h-om | 295,12   | 84,97 | 25 076,35         |
| 5. | 7132030012600 | Mozaicar              | h-om | 1 166,80 | 84,97 | 99 143,00         |
| 6. | 7136080025001 | Montator              | h-om | 1,03     | 84,97 | 87,52             |
| 7. | 9310060019900 | Muncitor necalificat  | h-om | 22,12    | 84,97 | 1 879,54          |
| 8. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 204,75   | 84,97 | 17 397,61         |
| 9. | 9310060019930 | Muncitor              | h-om | 2,08     | 84,97 | 176,74            |
|    |               | <b>Total manopera</b> |      |          |       | <b>166 909,14</b> |

**Materiale:**

|     |                |   |     |          |          |          |
|-----|----------------|---|-----|----------|----------|----------|
| 1.  | 1411122201752  | Piatra sparta                                     | m3  | 0,00     | 190,00   | 0,00     |
| 2.  | 1412122220480  | Mozaic granulat                                   | kg  | 1 515,48 | 1,50     | 2 273,22 |
| 3.  | 1421102200227  | Pietris   | m3  | 0,00     | 190,00   | 0,00     |
| 4.  | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3  | 2,84     | 350,00   | 994,00   |
| 5.  | 1421302200460  | Coloranti   | kg  | 14,21    | 50,00    | 710,50   |
| 6.  | 2010102900900  | Lemn rotund de rasinoase                          | m3  | 0,37     | 4 000,00 | 1 480,00 |
| 7.  | 2010102903495  | Scinduri de rasinoase                             | m3  | 0,22     | 5 000,00 | 1 100,00 |
| 8.  | 2010102904340  | Dulapi de rasinoase                               | m3  | 0,39     | 5 000,00 | 1 950,00 |
| 9.  | 2010102906500  | Sipci de rasinoase geluite                        | m   | 28,42    | 12,00    | 341,04   |
| 10. | 2010237318750  | Distantieri                                       | buc | 398,95   | 1,00     | 398,95   |
| 11. | 2030122928385  | Panou de cofraj cu placaj de 15 mm                | m2  | 24,28    | 100,00   | 2 428,00 |
| 12. | 2320166200729  | Parchetin   | l   | 14,07    | 35,00    | 492,45   |
| 13. | 2320187315789  | Decofrol  | kg  | 26,49    | 5,00     | 132,45   |
| 14. | 2412126100010  | Miniu de plumb                                    | kg  | 0,10     | 50,00    | 5,00     |
| 15. | 24165373438290 | Amestec "Penetron"                                | kg  | 11,44    | 37,00    | 423,28   |
| 16. | 2430227300198  | Acid oxalic tehnic                                | kg  | 9,38     | 22,00    | 206,36   |
| 17. | 2451427308669  | Ceara parchet                                     | kg  | 14,07    | 35,00    | 492,45   |
| 18. | 2651122100206  | Ciment portland alb tip 1 75% alb PA 25           | kg  | 21,10    | 5,00     | 105,50   |

|     |               |  |     |          |          |                   |
|-----|---------------|--|-----|----------|----------|-------------------|
|     |               | saci S 7055  |     |          |          |                   |
| 19. | 2651122100270 | Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35<br>saci S 7055 | kg  | 568,30   | 2,05     | 1 165,02          |
| 20. | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci<br>S1500       | kg  | 1 562,85 | 2,05     | 3 203,85          |
| 21. | 2652102100713 | Var pasta  | m3  | 0,19     | 1 000,00 | 190,00            |
| 22. | 2663102100000 | Beton  | m3  | 45,71    | 1 600,00 | 73 136,00         |
| 23. | 2664102100000 | Mortar   | m3  | 0,56     | 1 350,00 | 756,00            |
| 24. | 2664102102002 | Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)                 | m3  | 2,66     | 0,00     | 0,00              |
| 25. | 2681116001317 | Piatra de freecat                                      | kg  | 20,84    | 75,00    | 1 563,00          |
| 26. | 2710602100000 | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal<br>de 8 mm     | kg  | 89,02    | 16,00    | 1 424,32          |
| 27. | 2710602200000 | Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm                 | kg  | 1 178,41 | 16,00    | 18 854,56         |
| 28. | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                   | kg  | 13,30    | 25,00    | 332,50            |
| 29. | 2811236309900 | Confectii metalice                                     | kg  | 5,17     | 23,00    | 118,91            |
| 30. | 2873122004100 | Plase sudate   | kg  | 94,72    | 23,00    | 2 178,56          |
| 31. | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii             | kg  | 6,63     | 25,00    | 165,75            |
| 32. | 2873155900311 | Electrozii E-42A, 4 mm                                 | kg  | 0,05     | 54,00    | 2,70              |
| 33. | 2874115825003 | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm                  | buc | 66,22    | 7,00     | 463,54            |
| 34. | 2874115841033 | Piulite uzuale patrate M 10                            | buc | 66,22    | 1,00     | 66,22             |
| 35. | 2874125881241 | Saibe uzuale M 10                                      | kg  | 1,10     | 45,00    | 49,50             |
| 36. | 2875276311528 | Scoabe din otel pentru constructii                     | kg  | 6,63     | 23,00    | 152,49            |
| 37. | 2881116001317 | Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm              | kg  | 51,58    | 75,00    | 3 868,50          |
| 38. | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                          | m3  | 11,88    | 19,00    | 225,72            |
|     |               | <b>Total materiale de constructii</b>                  |     |          |          | <b>121 450,34</b> |

**Utilaje de constructii:**

|     |               |  |      |        |        |                  |
|-----|---------------|--|------|--------|--------|------------------|
| 1.  | 2922140006702 | Macara de fereastră                                      | h-ut | 2,39   | 50,00  | 119,50           |
| 2.  | 2922140007000 | Macara   | h-ut | 1,21   | 50,00  | 60,50            |
| 3.  | 2940420007686 | Masina de freecat placaje                                | h-ut | 515,79 | 50,00  | 25 789,50        |
| 4.  | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj              | h-ut | 2,90   | 50,00  | 145,00           |
| 5.  | 2952260003523 | Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de<br>0,15 m3       | h-ut | 7,33   | 500,00 | 3 665,00         |
| 6.  | 2952260003554 | Buldozer 79kw (108CP)                                    | h-ut | 0,08   | 400,00 | 32,00            |
| 7.  | 2952260003557 | Buldozere, 58(80)KW (c.p.)                               | h-ut | 0,66   | 400,00 | 264,00           |
| 8.  | 2952270003100 | Vibrator de adincime                                     | h-ut | 26,49  | 50,00  | 1 324,50         |
| 9.  | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat<br>electric      | h-ut | 0,93   | 50,00  | 46,50            |
| 10. | 2952270004021 | Mai mecanic de 150-200 kg cu motor<br>termic 6 cp (4 kw) | h-ut | 5,22   | 50,00  | 261,00           |
| 11. | 3110500002401 | Aparat de sudura 28-35 Kw                                | h-ut | 0,39   | 50,00  | 19,50            |
| 12. | 3410520006752 | Automacara 6 - 10 tf                                     | h-ut | 15,46  | 700,00 | 10 822,00        |
| 13. | 3410540000006 | Autobasculanta-5t  | h-ut | 9,78   | 400,00 | 3 912,00         |
|     |               | <b>Total utilaje de constructii</b>                      |      |        |        | <b>46 461,00</b> |

|                            |      |                |
|----------------------------|------|----------------|
| Total                      | Lei  | 334 820,4<br>8 |
| Asigurari sociale          | 24 % | 40 058,19      |
| Transportarea materialelor | 10 % | 12 145,03      |
| Total                      |      | 387 023,7<br>0 |

|                     |        |                        |
|---------------------|--------|------------------------|
| Cheltueli de regie  | 14,5 % | 56 118,44              |
| Total               |        | 443 142,1<br>4         |
| Beneficiu de deviz  | 6 %    | 26 588,53              |
| Total               |        | 469 730,6<br>7         |
| TVA                 | 20 %   | 93 946,13              |
| Total               |        | 563 676,8<br>0         |
| <b>Total deviz:</b> |        | <b>563 676,8<br/>0</b> |

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)